

KẾ HOẠCH

Sơ kết hoạt động Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh

Thực hiện Quyết định số 3732/QĐ-UBND ngày 12/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Trang thông tin điện tử về cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch sơ kết, đánh giá kết quả hoạt động của Trang thông tin điện tử cải cách hành chính như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai sơ kết, đánh giá hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử cải cách hành chính từ khi ban hành Quyết định số 3732/QĐ-UBND ngày 12/10/2020 đến tháng 6/2024;

- Đánh giá việc thực hiện trách nhiệm của Ban Biên tập, của các sở, ngành, địa phương trong trách nhiệm biên tập, cung cấp thông tin, kiện toàn Trang thông tin điện tử; làm cơ sở để sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Quyết định ban hành quy chế, Quyết định thành lập ban biên tập Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế và các quy định hiện hành;

- Việc tổ chức đánh giá phải chính xác, kịp thời làm cơ sở kiện toàn Trang thông tin cải cách hành chính của tỉnh.

II. NỘI DUNG

Đánh giá kết quả hoạt động của Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh từ khi ban hành Quyết định số 3732/QĐ-UBND ngày 12/10/2020 đến tháng 6/2024, gồm:

- Đánh giá hiệu quả công tác tuyên truyền trên trang thông tin điện tử cải cách hành chính;

- Đánh giá những thuận lợi, khó khăn, hạn chế của Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh;

- Kết quả thực hiện các nội dung theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương được giao trong Quy chế;

- Đề xuất, kiến nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố xây dựng báo cáo:

- Kết quả phối hợp cung cấp, bản tin, bài viết để đăng tải trên Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh;
- Công tác đăng tải các báo cáo, kế hoạch, văn bản liên quan đến công tác cải cách hành chính trên Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh;
- Việc sử dụng thông tin của Trang thông tin cải cách hành chính phục vụ nhiệm vụ của đơn vị, địa phương;
- Kiến nghị đề xuất (nếu có)

2. Sở Thông tin và Truyền thông

Báo cáo cơ sở vật chất, kỹ thuật để duy trì hoạt động của Trang thông tin cải cách hành chính của tỉnh; kiến nghị, đề xuất (nếu có)

3. Sở Nội vụ

- Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh đánh giá hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử cải cách hành chính, trong đó đánh giá trách nhiệm của Ban biên tập, công tác phối hợp cung cấp thông tin các đơn vị, địa phương; hiệu quả sử dụng thông tin của Trang thông tin cải cách hành chính phục vụ công tác cải cách hành chính của tỉnh, phục vụ nhiệm vụ của đơn vị, địa phương;

- Đề xuất giải pháp cụ thể để kiện toàn trang thông tin cải cách hành chính góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh.

Các đơn vị, địa phương báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) *trước ngày 21/6/2024*; giao Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo kết quả *trước ngày 01/7/2024*.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết hoạt động Trang thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Q.Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Chánh, các Phó VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCC, HCTC, KGVX.



KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sơn Hùng